
PCR14ETRpo50908822

SMLOUVA O DÍLO

(k č.j.: KRPM-18673-1/ČJ-2019-1400AO)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

(dále jen ,,občanský zákoník"), v platném znění, (dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
Tel.:
IČO:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID dat. Schránky:

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Karlem Vlachem, vedoucím automobilního oddělenI

720 51 795
ČN B Ostrava
20931881/0710
6jwhpv6

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
Kontaktní osoba:
Tel.:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID dat. Schránky:

Horimex cars s.r.o
Týnecká 894/53, 779 00 Olomouc-Holice
Ing. Jakub Horák

25852060
CZ25852060
Komerční banka, a.s.Olomouc
35-1878780257/0100
3pdanyn

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek íl.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy o dílo (dále jen ,,smlouvy") je závazek zhotovitele provést na
základě objednávky řádně a včas a ve sjednané kvalitě dílo, kterým se rozumí provedeni
opravy motorového vozidla tovární značky Hyundai ix35 VIN TMAJT81FCFJ793042 po
dopravní nehodě. Popis poškozenůzávadl, vyžadujících opravu, je uveden v přiloze Č.1

2. Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je kupní smlouva čj. PPR-30046-80/ČJ-2013-
990640 ze dne 28.1.2015 uzavřené mezi Hyundai Motor Czech s.r.o. se sídlem
Siemensova 2717/4, 155 00 Praha 5, IČ 28399757 jako prodávaiÍcÍm a Českou
republikou, Ministerstvem vnitra se sídlem Nad Štolou 936/3, Praha 7, lC 00007064 jako
kupujicim a nabídka zhotovitele ze dne 15.2.2019, která byla na základě zadávacího
řízení vedeného na elektronickém tržišti NEN pod evidenčním číslem

l



PCR14ETRpo50908822

N006/19N00003652 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: ,,Oprava Hyundai
i30 VIN TMAD281UAEJ063682" vybrána jako nejvhodnější a je podpisem této smlouvy
pro obě smluvní strany závazná.

Článek Ill.

Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené

jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedeni díla, kdy náklady s tím spojené jsou obsaženy v

ceně díla a zhotovitel nebude tyto samostatně účtovat,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla, a to písemně

anebo telefonicky bez zbytečného odkladu,
e) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu s touto smlouvou,
f) provést dílo na náklad objednatele.

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost.
b) provedené dílo převzít,
C) zaplatit cenu díla ve sjednané době.

Článek lV.

Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je oprávněn:
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele,
b) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je oprávněn:
g) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plnění jeho povinností dle ČI. Ill odst. 1,

a to v řádné či náhradní lhůtě,
a) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele,
b) upravit rozsah předmětu díla.

Článek V.

Způsob a termín provedeni díla

1, Místem plněni předmětu této smlouvy je provozovna zhotovitele, nacházejÍcÍ se na této
adrese: Týnecká 894/53, 779 00 Olomouc-Holice

2. Zhotovitel se dále zavazuje, že místo plněni (provozovna zhotovitele) se nachází do 15
km od sídla objednatele

3. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět po dobu účinnosti této smlouvy činnosti
specifikované v ČI. || odst. 1 této smlouvy a to na základě telefonické nebo elektronické
objednávky.

2



PCR14ETRpo50908822

Článek VI.

Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Reklamace se řídí dle občanského zákoníku v platném znění.

Článek VIl.

Cena plnění

1. Jednotná maximální cena hodiny práce je 650,-KČ včetně DPH. Cena je cenou nejvýše
přípustnou a je platná po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Cena za ostatní dáčí činnosti souvÍsejÍcÍ s výkonem předmětu smlouvy, jež nejsou
součástí této smlouvy, je maximálně přípustná dle aktuá|ního ceníku zhotovitele.

3. Sazba DPH v případě její změny bude stanovena vždy v souladu s platnými právními
předpisy.

4. Celkové finanční plněni dle této smlouvy nepřesáhne 57.990,59 Kč bez DPH (slovy:
padesátsedmtisícdevětsetdevadesát korun českých 59/100).

· DPH (21%): 12.178,02 Kč

· Celkové finanční plnění vC. DPH: 70.169,00 Kč

Článek VIII.

Platební podmínky, fakturace

1. Cena bude hrazena po provedeni díla zhotovitelem a převzetí předmětu díla
objednatelem, kdy podkladem pro vyúčtování budou písemná potvrzení.

2. Cena služeb bude uhrazena na základě daňového dokladu (dále jen ,,faktura"). Faktura
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu. Současně s ní musí být
objednateli doručeny kopie všech ověřených dodacích listů. Faktura bude objednateli
zaslána ve dvojím vyhotovení na adresu objednatele:
Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
Tř. Kosmonautů 189/10
Odbor správy majetku
Automobilní odděleni
779 00 Olomouc

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21)
kalendářních dnů ode dne doručeni faktury objednateli na kontaktní adresu
objednatele. V případě pochybnosti se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
ode dne odesláni faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto
údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením

3



PCR14ETRpo50908822

ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet
nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů.

5. Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo
její části.

6. Faktura bude uhrazena bankovním převodem na účet druhé smluvní strany uvedený
na faktuře.

Článek. IX,

Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plněni této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná:

a) informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b) o případ, kdy je zpřktupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností m|čen|ivosti podle odstavce 1. všechny osoby,
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování
služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

1.

2.

3.

Článek X.

Smluvní pokuty a odstou peni od smlouvy

Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a
pokud tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu
poté, co se o porušení dověděla.

Podstatným porušením se rozumí takové porušeni povinnosti, o němž strana
porušujici smlouvu již při uzavření smlouvy věděla nebo musela vědět, že by druhá
strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušeni předvIdala; v ostatních případech
se má za to, že porušeni podstatné není.

Za podstatné porušení se považuje zejména:

a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než dva (2) dny a objednatel se přitom
na tomto prodlení nijak nepodíleL

b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen
poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním terminu,

C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou
součinnost, a tím způsobí zhotoviteli neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně
novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně uplynula,

d) nepravdivé nebo zavádějící prohlášeni zhotovitele dle ČI. lX této smlouvy.

4



PCR14ETRpo50908822

4.

5.

6.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

c) zhotovitel vstoupí do likvidace.
Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financi ČR. V případě, že je toto prohlášení
nepravdivé anebo v případě, že bude dodavatel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom
ihned objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s ČI. X.
odst. 5.

Článek XI.

zajištěni splnění závazku a povinnosti smluvních stran

1. V případě nedodrženi terminu zhotoveni a předání řádně zhotoveného díla podle ČI. V.
ze strany zhotovitele, v případě nepřevzetí díla ze strany objednatele z důvodů vad díla
nebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý i započatý
kalendářní den prodlení.

2. V případě neuhrazeni faktury objednatelem v termínu uvedeném v ČI. Vlll. této smlouvy,
má zhotovitel právo na úroky z prodlení podle § 1970 občanského zákoníku ve výši
0,05 % z neuhrazené ceny za dílo za každý den prodlení.

3. Jestliže zhotovitel poruší povinnosti podle ČI. lX. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč (slovy: jedentisíckorunčeských) za
každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení
jejich písemného uplatněnI druhou smluvní stranou.

5. V případě prodlení zhotovitele či v případě vadného plnění zhotovitele, které bude mít
za následek způsobení škody, bude postupováno dle ustanovení § 2913 občanského
zákoníku.

6. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictví objednatele či třetích
osob v místě plnění díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

7. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok oprávněných
smluvních stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit
dílo.

Článek XII.

Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

5



PCR14ETRpo50908822

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
potvrzeného podpisem obou smluvních stran.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od fyzického převzetí předmětu díla
zhotovitelem do 10- ti pracovních dnů.

4. K zániku smlouvy může dále dojit:
a) písemným odstoupením jednou ze smluvních stran,

b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědi jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí dva (2)

měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni
druhé smluvní straně.

Článek Xlll.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato kupní smlouva se řidl právním řádem České republiky, zejména přIslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona č. 340/2015

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv, dle zákona o registru
smluv. Zveřejnění této smlouvy provede kupujÍcÍ.

5, Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součásti této smlouvy.

6. Obě smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své vlastnoruční podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávajÍcÍ a 1 kupujÍcÍ.
8. NedIlnou součásti této smlouvy je Příloha č. 1 - popis poškození vozidla.

V Olomouci dne 19.2.2019

Za objednatele AjsKÉAKo,

Karel VLACH 83 Š
vedoucí AO Olom

V Olomouci dne 19.2.2019

ars S.'.Ôb

lO Qlomouc
Z2585206C

6



PŘÍLOHA Č.1

PCR14ETRPO50908823
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE
Automobi|ni oddělení

" "" E-.... ..Z ---" .= JĚ_" " 3' ..,,.,-.,... At_'
'

č.j. KRPM-18673-2/ČJ-2019-1400AO
Olomouc 8.2.2019
výtisk číslo: 1
Počet listů : 1

Soupis zjištěných poškození

Vozidlo:
VIN:
RZ:

Hyundai ix35
TMAJT81FCFJ793042
4M8 2079

-prasklý a odřený přední nárazník na pravé straně
-popraskaná podložka pod přední RZ
-deformovaná RZ
-PP mlhovka poškozená
-podložka PP mlhovky poškozená
-kryt PP mlhovky poškozený

Možnost prohlídky poškozeného vozidla v objektu AO Olomouc na ul. Holické 20 po předchozí
dohodě s kontaktní osobou.

9g E
Kar %vedoucí automobi|ního l a

Kosmonautů 189/10
779 00 Olomouc
Tel.:
Fax:
Email: cz




